
Vestito Domenico P BADOLISANI MARIA TERESA A

SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO ZAVAGLIA DOMENICO -
VERIFICA INSUSSISTENZA CAUSE DI INELEGGIBILITA' E INCOMPATIBILITA'
- CONVALIDA

COPIA

LUPIS FRANCESCO P MESITI PASQUALE P

________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaquindici addì  trenta del mese di novembre alle ore 10:55 convocato come
da avvisi consegnati a domicilio dal Messo Comunale, come da sua dichiarazione, si è
riunito, sotto la presidenza del consigliere Dott.ssa LOREDANA FEMIA, in sessione
Ordinaria ed in seduta Pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale composto dai
Sigg.:

Comune di

MARINA DI GIOIOSA IONICA
Provincia di Reggio Calabria
www.comune.marinadigioiosaionica.rc.it

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
________________________________________________________________________________

LOSCHIAVO MARIA ELENA P ROMEO VIVIANA A

FEMIA LOREDANA P

COLUCCIO GIUSEPPE P ALBANESE DANIELE P

NAPOLI ISIDORO

Presenti n.    8 Assenti n.    2

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dott. ARTURO TRESOLDI

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Constatato che essendo il numero dei Consiglieri presenti di n.    8 su n. 10 Consiglieri in carica,
compreso il Sindaco, l'adunanza è legale ai termini dell' art. 38 del D.Lvo.  N. 267 del 18/8/2000;

DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ED INVITA A DELIBERARE SULL'OGGETTO SOPRAINDICATO.

P

Numero Registro Delibere  61
del 30-11-2015

OGGETTO:



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il D. Lgs. n° 267/2000 ed in particolare l’art. 38, comma 8, il quale stabilisce che le
dimissioni dalla carica di Consigliere sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono
immediatamente efficaci;

PRESO ATTO che il Consigliere Comunale Zavaglia Domenico del Gruppo “Libertà e
Partecipazione”, ha presentato personalmente le dimissioni dalla carica, con comunicazione al
Protocollo di questo Ente in data 11 novembre 2015, Prot. N. 15727;

RILEVATO che il Consigliere Comunale Zavaglia Domenico è stato eletto nelle consultazioni
elettorali del 17 e 18 novembre 2013 nella lista “Libertà e Partecipazione”;

DATO ATTO che alla data odierna il primo dei candidati non eletti della succitata Lista “Libertà e
Partecipazione” risulta essere il Sig. Salomone Sergio, nato a Marina di Gioiosa Ionica  il
06/06/1949, residente a Marina di Gioiosa Ionica alla via T. Campanella  16, il quale  ha ottenuto
n.114 voti di cifra individuale e che, opportunamente informato, viene invitato a manifestare il
proprio assenso ad assumere la carica di Consigliere Comunale;

ACCERTATO che non sono emerse cause di ineleggibilità o di incompatibilità contemplate dagli
artt.
58, 59, 60, 63 del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica del presente atto, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000;

Il Presidente invita il Consiglio Comunale a procedere alla surroga del Consigliere  dimissionario

In conformità dell’esito di apposita votazione espressa in forma palese da n. 8 Consiglieri presenti e
votanti che dà il seguente risultato:
Favorevoli n. 8 (otto) contrari 0 Astenuti 0

D E L I B E R A

1) DI SURROGARE il Consigliere Comunale dimissionario Sig. Zavaglia Domenico con il Sig.
Salomone Sergio, nato a Marina di Gioiosa Ionica  il 06/06/1949, residente a Marina di Gioiosa
Ionica alla via T. Campanella  16, il quale  ha ottenuto n.114 voti di cifra individuale, il quale
risulta il primo dei non eletti nella Lista n°. 2 “Libertà e Partecipazione”;

2) DI CONVALIDARE l’elezione del candidato Sergio Salomone, accertato che nei confronti
dello stesso non sono emerse cause ostative, di incandidabilità e di incompatibilità, di cui agli artt.
58, 59, 60, 63 del DLgs. n° 267/2000 e s.m.i.;

3) Di trasmettere copia della presente delibera alla competente Prefettura di Reggio Calabria;

4) Di dare mandato al Responsabile della Trasparenza di procedere all’aggiornamento del Sito
comunale in merito alla composizione della compagine consiliare;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Presenti n. 8

Votanti n. 8 Con voti Favorevoli n. 8   Contrari n. 0  Astenuti n.0



D E L I B E R A

Di rendere immediatamente eseguibile il presente atto deliberativo ai sensi dell’art.134, comma 4,
del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Il Presidente del Consiglio invita il nuovo Consigliere Sergio Salomone a prendere posto nei banchi
del Consiglio Comunale.

Il Sindaco ringrazia il Consigliere dimissionario Zavaglia per il lavoro svolto all’interno della
maggioranza, purtroppo per motivi di lavoro, così come indicato nella sua lettera di dimissioni,  è
stato costretto a rinunciare al suo incarico di  Consigliere Comunale, atteso che  la sua attività
lavorativa  lo costringe a recarsi  al di fuori del territorio di Marina di Gioiosa Ionica. Da un
benvenuto al Consigliere Salomone Sergio e lo ringrazia per aver accettato l’incarico di consigliere,
che sicuramente con la sua preparazione culturale ed umanistica saprà  ben svolgere.

Il Consigliere Salomone ringrazia il Consiglio Comunale per l’accoglienza ricevuta, precisando
che nella sua pregressa attività  politica  ha sempre svolto un ruolo di minoranza, tranne una breve
parentesi,  ritiene che entrare in una compagine di maggioranza sarà una esperienza innovativa ma
anche stimolante, fermo restando che non farà mancare il suo apporto ai lavori del Consiglio
Comunale.

Il Consigliere Mesiti si dichiara completamente d’accordo con l’intervento del Sindaco,
riconoscendo al nuovo consigliere Salomone tutte le qualità indicate quale Uomo di cultura dotato
di grande preparazione umanistica, sottolinea  che la dote che più apprezza  è  quella della sua
libertà  di pensiero, che ha sempre praticato  nel suo agire  e di conseguenza si dichiara molto
contento che oggi assuma questo incarico, ringrazia il Consigliere uscente Zavaglia  per il lavoro
svolto.



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa LOREDANA FEMIA F.to Dott. ARTURO TRESOLDI

PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica IL FUNZIONARIO
F.to Dott.ssa LORENZA COMMISSO

     ATTESTASTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Che la presente deliberazione, in applicazione dell' Art. 124, del D.L.vo N. 267 del 18/8/2000;

E’ stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il giorno 03-12-2015, Prot. N 1325 per rimanervi
quindici giorni consecutivi (art.124 del D.L.vo n. 267 del 18/8/2000);

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Data 03-12-2015 F.to Sig.ra ERSILIA MULTARI

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione, in applicazione del D.L.vo n. 267 del 18/8/2000;

E’ divenuta esecutiva il giorno 30-11-2015;
E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’Art.134, comma 3°, per quindici
giorni consecutivi dal 03-12-2015 al 18-12-2015, senza reclami.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Data 30-11-2015 F.to Dott. ARTURO TRESOLDI

E’ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE e consta di n.______ fogli.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. ARTURO TRESOLDI


